
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2015 - PR

58/2015

58/2015

17/09/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

58/2015
37/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
02/10/2015
02/10/2015
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, 
PROTETOR DE ARO, CÂMARAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E SERVIÇO DE LAVAGEM. ESTA 
AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
TRANSPORTE ESCOLAR.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ANDERSON PALU SARTURI     (3461)

5 PNEU BORRACHUDO 1000 X 20 16LONAS 1ª linha misto,
PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 23 MM - Marca:
GOODYEAR

Und 4 - 1.539,00    6.156,00

6 PNEU LISO 1000 R 20 16 LONAS, MISTO, 1ª LINHA,
PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO DE 12,5 MM - Marca:
PIRELLI

Und 2 - 1.150,00    2.300,00

7 PROTETOR DE ARO 1000X20 - Marca: VIPAL Und  5 - 28,00    140,00

8 PROTETOR DE ARO 16 - Marca: VIPAL Und  5 - 19,00    95,00

10 CÂMARA ARO 16 - Marca: TORTUGA Und 4 - 43,90    175,60

11 PNEUS 275/80 / 22,5 LISO misto, profundidade de sulcos no
mínimo 13,5 mm - Marca: PIRELLI

Und 4 - 1.270,00    5.080,00

12 PNEUS 175.70 R13 - Marca: FIRESTONE Und 4 - 137,90    551,60

Total do Fornecedor: 14.498,20

São Bernardino,   2   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2015 - PR

58/2015

58/2015

17/09/2015

Folha:  2/2

COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.     (1837)

1 PNEU 215/75 R 17.5 LISO, 12 LONAS  MISTO, 1ª LINHA,
PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMA 13,5 MM - Marca:
GOODYEAR

Und 4 - 879,00    3.516,00

2 PNEU BORRACHUDO 215/75 R. 17.5,  MISTO, 1ª LINHA,
PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMA 13,5 MM - Marca:
GOODYEAR

Und 4 - 890,00    3.560,00

13 PNEU 185/65 R15 1ª LINHA - Marca: GOODYEAR Und 4 - 287,90    1.151,60

Total do Fornecedor: 8.227,60

MODELO PNEUS LTDA.     (1986)

9 CAMARA 1000X20 - Marca: QBOM Und  4 - 105,00    420,00

Total do Fornecedor: 420,00

Total Geral: 23.145,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (49)  Saldo: 32.970,23

São Bernardino,   2   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


